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Përfunduar studimet “Bachelor në
Infermieri” pranë Kolegjit Medicom.
Marrë gradën “ Master i shkencave “ në
Infermieri në vitin 2001, Paris, Francë. 

Gjithashtu marrë gradën “Master i
Shkencave” për mbështetjen e
pacientëve terminalë, Sorbonë, Paris,
Francë. Në Gjenevë të Zvicrës , ka
zhvilluar kursin 1 vjeçar në shkollën Le
Bon Se Cour, për kompetencat e
kryeinfermierëve të Shqipërisë. 

Në Ancona, Universite d’Ete, ka kryer
trajnimin për politikat shëndetësore
spitalore. Me një eksperiencë 40 vjeçare
si Kryeinfermiere e Përgjithëshme e
QSUNT dhe vlerësuese e kompetencave
të gjithë personelit të QSUNT (Spitali
Universitar Nënë Tereza). 

Autore e librit “Protokolli i kujdesjes
infermierore (udhëzues praktik)”.
Anëtare e bordit të revistës “Infermieri”
dhe anëtare e bordit të “Urdhrit të
Infermierit” si dhe anëtare e bordit
shkencor në Infermieri. 

Moderatore, lektore e: “Konferencës së
Parë të Kërkimit Shkencor në
Infermieri”; “Konferenca Kirurgjikale në
QSUNT”. 

Së fundmi ka marrë titullin
“Ambasadore e Paqes Universale në
Ballkan”. 

Gjithashtu ka marrë titullin “ Grua e
suksesit”, në RTSH, emisionin Sociologjia
e Suksesit.
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